
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 주문진읍

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 주문진읍사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

읍면동 13,466,092 12,692,890 773,202

주문진읍 1,943,565 1,878,805 64,760

주민만족행정서비스 실현 684,701 674,701 10,000

주문진읍사무소 운영 522,721 512,721 10,000

주문진읍 청사유지관리 489,121 479,121 10,000

201 일반운영비 203,436 193,436 10,000

02 공공운영비 165,176 155,176 10,000

○예산절감 0 △10,000 10,000경정 0원

주문진읍 사업경비 490,000 441,000 49,000

주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

소규모주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

401 시설비및부대비 490,000 441,000 49,000

01 시설비 490,000 441,000 49,000

○예산절감 0 △49,000 49,000경정 0원

행정운영경비(주문진읍) 147,362 141,602 5,760

기본경비 147,362 141,602 5,760

기본경비 147,362 141,602 5,760

201 일반운영비 45,862 40,102 5,760

01 사무관리비 38,422 32,662 5,760

○일반수용비 20,290 14,530 5,760

ㅇ행정사무용품 및 소모성물품구입

15,000 9,240 5,760경정 15,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성산면

정책: 성산면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성산면 691,426 652,426 39,000

성산면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 왕산면

정책: 왕산면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

왕산면 684,880 645,880 39,000

왕산면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 구정면

정책: 구정면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구정면 611,580 572,580 39,000

구정면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강동면

정책: 강동면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강동면 690,310 663,430 26,880

강동면 사업경비 390,000 366,000 24,000

주민숙원사업 390,000 366,000 24,000

소규모주민숙원사업 390,000 366,000 24,000

401 시설비및부대비 390,000 366,000 24,000

01 시설비 390,000 366,000 24,000

○예산절감 0 △24,000 24,000경정 0원

행정운영경비(강동면) 72,280 69,400 2,880

기본경비 72,280 69,400 2,880

기본경비 72,280 69,400 2,880

201 일반운영비 18,280 15,400 2,880

01 사무관리비 14,944 12,064 2,880

○급량비 7,680 4,800 2,880

ㅇ기본업무수행급식비

7,680 4,800 2,880경정 8,000원 * 80식 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥계면

정책: 옥계면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥계면 792,024 746,364 45,660

옥계면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모 주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원

행정운영경비(옥계면) 76,000 69,340 6,660

기본경비 76,000 69,340 6,660

기본경비 76,000 69,340 6,660

201 일반운영비 24,100 17,440 6,660

01 사무관리비 21,280 14,620 6,660

○일반수용비 12,640 9,340 3,300

ㅇ행정사무기기 전산소모품 구입

7,800 4,500 3,300

○급량비 8,640 5,280 3,360

ㅇ기본업무수행 특근매식비

8,640 5,280 3,360

경정 650,000원 * 12회

경정 8,000원 * 90명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 사천면

정책: 사천면 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천면 650,443 611,443 39,000

사천면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 연곡면

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 연곡면사무소 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연곡면 721,970 679,970 42,000

주민만족행정서비스 실현 252,128 249,128 3,000

연곡면사무소 운영 134,738 131,738 3,000

연곡면 청사유지관리 132,610 129,610 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○민원인 순번대기표 장비 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1대

연곡면 사업경비 390,000 351,000 39,000

주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

소규모주민숙원사업 390,000 351,000 39,000

401 시설비및부대비 390,000 351,000 39,000

01 시설비 390,000 351,000 39,000

○예산절감 0 △39,000 39,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 홍제동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 홍제동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍제동 414,521 396,804 17,717

주민만족행정서비스 실현 198,211 195,494 2,717

홍제동 주민센터운영 87,101 84,384 2,717

홍제동 청사유지관리 82,997 80,280 2,717

201 일반운영비 40,256 37,539 2,717

02 공공운영비 27,170 24,453 2,717

○예산절감 0 △2,717 2,717경정 0원

홍제동사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

소규모주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 중앙동

정책: 중앙동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중앙동 359,227 340,227 19,000

중앙동 사업경비 150,000 131,000 19,000

주민숙원사업 150,000 131,000 19,000

소규모주민숙원사업 150,000 131,000 19,000

401 시설비및부대비 150,000 131,000 19,000

01 시설비 150,000 131,000 19,000

○예산절감 0 △19,000 19,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 옥천동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 옥천동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥천동 318,250 296,713 21,537

주민만족행정서비스 실현 107,578 106,078 1,500

옥천동 주민센터운영 47,468 45,968 1,500

옥천동 청사유지관리 42,068 40,568 1,500

201 일반운영비 40,568 39,068 1,500

02 공공운영비 29,268 27,768 1,500

○3종시설물 지정에 따른 실태조사 용역비

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

옥천동 사업경비 150,000 130,463 19,537

주민숙원사업 150,000 130,463 19,537

소규모주민숙원사업 150,000 130,463 19,537

401 시설비및부대비 150,000 130,463 19,537

01 시설비 150,000 130,463 19,537

○예산절감 0 △19,537 19,537경정 0원

행정운영경비(옥천동) 60,672 60,172 500

기본경비 60,672 60,172 500

기본경비 60,672 60,172 500

201 일반운영비 17,432 16,932 500

02 공공운영비 2,732 2,232 500

○공공요금 및 제세 2,732 2,232 500

ㅇ우편료(등기·일반)

2,500 2,000 500경정 2,500,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 교1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교1동 607,165 590,065 17,100

주민만족행정서비스 실현 373,315 371,215 2,100

교1동 주민센터운영 168,735 166,635 2,100

교1동 청사유지관리 163,020 160,920 2,100

201 일반운영비 71,220 69,120 2,100

01 사무관리비 32,406 31,806 600

○일반수용비 35,940 35,340 600

ㅇ청사 청소용역 7,800 7,200 600경정 650,000원 * 12월

02 공공운영비 38,814 37,314 1,500

○시설장비유지비 5,190 3,690 1,500

ㅇ제3종시설물 정기안전점검

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1식

교1동 사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

소규모 주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 교2동

정책: 교2동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교2동 369,985 346,139 23,846

교2동 사업경비 150,000 126,154 23,846

주민숙원사업 150,000 126,154 23,846

소규모주민숙원사업 150,000 126,154 23,846

401 시설비및부대비 150,000 126,154 23,846

01 시설비 150,000 126,154 23,846

○예산절감 0 △23,846 23,846경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 포남1동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남1동 511,377 396,895 114,482

주민만족행정서비스 실현 300,501 205,255 95,246

포남1동 주민센터운영 167,541 72,295 95,246

포남1동 청사유지관리 162,990 69,424 93,566

201 일반운영비 66,440 46,724 19,716

01 사무관리비 34,750 24,053 10,697

○예산절감 0 △1,617 1,617

○신청사 시설장비 이전 및 추가설치 9,080 0 9,080

ㅇ전기차충전기 이전설치 6,000 0 6,000

ㅇ방범시스템 이전 및 추가설치

280 0 280

ㅇ근태리더기 이전설치 300 0 300

ㅇ청사내 비품 이전설치 1,600 0 1,600

ㅇ신축청사 도어락 신규설치

900 0 900

경정 0원

6,000,000원 * 1식

280,000원 * 1식

300,000원 * 1식

1,600,000원 * 1식

900,000원 * 1식

02 공공운영비 31,690 22,671 9,019

○공공요금 및 제세 17,850 14,850 3,000

ㅇ전기요금 13,000 10,000 3,000

○예산절감 0 △2,519 2,519

○(구)청사 폐기물처리 3,500 0 3,500

경정 13,000,000원 * 1식

경정 0원

3,500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 83,850 10,000 73,850

01 시설비 83,850 10,000 73,850

○신청사 실내외 각종 표찰 및 현황판 설치

17,000 10,000 7,000

○신청사 시설물 보강공사 66,850 0 66,850

ㅇ신청사 LED전광판설치 21,460 0 21,460

ㅇ신청사 외부 시설물 설치공사

28,290 0 28,290

ㅇ소형 폐가전 보관함 설치공사

2,130 0 2,130

ㅇ신청사 미화원 대기실 전기판넬 및 칸막이

설치공사 8,370 0 8,370

ㅇ신청사 블라인드 설치공사

6,600 0 6,600

경정 17,000,000원 * 1식

21,460,000원 * 1식

28,290,000원 * 1식

2,130,000원 * 1식

8,370,000원 * 1식

6,600,000원 * 1식

행정지원운영 4,551 2,871 1,680

201 일반운영비 4,551 2,871 1,680

01 사무관리비 4,551 2,871 1,680

○일반수용비 4,870 3,190 1,680

ㅇ현수막·홍보물 제작

4,080 2,400 1,680경정 170,000원 * 24종

포남1동 사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000



실국: 읍면동 부서 : 포남1동

정책: 포남1동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원

행정운영경비(포남1동) 60,876 56,640 4,236

기본경비 60,876 56,640 4,236

기본경비 60,876 56,640 4,236

201 일반운영비 20,456 16,220 4,236

01 사무관리비 16,556 12,320 4,236

○일반수용비 7,820 6,080 1,740

ㅇ행정사무용품 구입 3,600 2,280 1,320

ㅇ행정장비수리비 1,400 980 420

○급량비 8,736 6,240 2,496

ㅇ기본업무수행 매식비

8,736 6,240 2,496

경정 300,000원 * 12월

경정 140,000원 * 10회

경정 8,000원 * 13명 * 7일 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 포남2동

정책: 포남2동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

포남2동 477,662 459,030 18,632

포남2동 사업경비 150,000 131,368 18,632

주민숙원사업 150,000 131,368 18,632

소규모주민숙원사업 150,000 131,368 18,632

401 시설비및부대비 150,000 131,368 18,632

01 시설비 150,000 131,368 18,632

○예산절감 0 △18,632 18,632경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 초당동

정책: 초당동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

초당동 326,591 311,591 15,000

초당동 사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

소규모주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 송정동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 송정동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송정동 390,061 372,561 17,500

주민만족행정서비스 실현 186,833 184,333 2,500

송정동 주민센터운영 102,723 100,223 2,500

송정동 청사유지관리 99,923 97,423 2,500

201 일반운영비 37,423 34,923 2,500

02 공공운영비 24,003 21,503 2,500

○공공요금 및 제세 2,500 0 2,500

ㅇ청사전기료 2,500 0 2,500500,000원 * 5월

송정동 사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

소규모주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 내곡동

정책: 내곡동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

내곡동 392,024 377,024 15,000

내곡동 사업경비 150,000 135,000 15,000

주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

소규모주민숙원사업 150,000 135,000 15,000

401 시설비및부대비 150,000 135,000 15,000

01 시설비 150,000 135,000 15,000

○예산절감 0 △15,000 15,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 강남동

정책: 강남동 사업경비

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강남동 896,612 847,612 49,000

강남동 사업경비 490,000 441,000 49,000

주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

소규모주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

401 시설비및부대비 490,000 441,000 49,000

01 시설비 490,000 441,000 49,000

○예산절감 0 △49,000 49,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 성덕동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 성덕동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

성덕동 894,370 835,482 58,888

주민만족행정서비스 실현 318,530 312,362 6,168

성덕동 주민센터운영 75,010 68,842 6,168

성덕동 청사유지관리 71,230 65,440 5,790

201 일반운영비 57,900 52,110 5,790

01 사무관리비 21,640 19,476 2,164

○예산절감 0 △2,164 2,164경정 0원

02 공공운영비 36,260 32,634 3,626

○예산절감 0 △3,626 3,626경정 0원

행정지원운영 3,780 3,402 378

201 일반운영비 3,780 3,402 378

01 사무관리비 3,780 3,402 378

○예산절감 0 △378 378경정 0원

성덕동 사업경비 490,000 441,000 49,000

주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

소규모주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

401 시설비및부대비 490,000 441,000 49,000

01 시설비 490,000 441,000 49,000

○예산절감 0 △49,000 49,000경정 0원

행정운영경비(성덕동) 85,840 82,120 3,720

기본경비 85,840 82,120 3,720

기본경비 85,840 82,120 3,720

201 일반운영비 26,040 22,320 3,720

01 사무관리비 18,480 16,080 2,400

○일반수용비 13,680 11,280 2,400

ㅇ행정사무기기 소모품 및 수리비

8,400 6,000 2,400경정 700,000원 * 12월

02 공공운영비 7,560 6,240 1,320

○공공요금 및 제세 7,560 6,240 1,320

ㅇTV 유선방송 사용료 360 240 120

ㅇ우편료(등기·일반)

7,200 6,000 1,200

경정 30,000원 * 12회

경정 600,000원 * 12회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동 부서 : 경포동

정책: 주민만족행정서비스 실현

단위: 경포동 주민센터운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경포동 722,049 671,849 50,200

주민만족행정서비스 실현 160,859 159,659 1,200

경포동 주민센터운영 50,104 48,904 1,200

경포동 청사유지관리 47,026 45,826 1,200

201 일반운영비 35,606 34,406 1,200

02 공공운영비 23,892 22,692 1,200

○공공요금 및 제세 13,182 11,982 1,200

ㅇ청사전기요금 6,600 5,400 1,200경정 550,000원 * 12월

경포동 사업경비 490,000 441,000 49,000

주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

소규모주민숙원사업 490,000 441,000 49,000

401 시설비및부대비 490,000 441,000 49,000

01 시설비 490,000 441,000 49,000

○예산절감 0 △49,000 49,000경정 0원


